
 

Česká školní inspekce 

Moravskoslezský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIT-2028/17-T 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Název  Soukromá základní škola speciální pro žáky s více 

vadami, Ostrava, s.r.o. 

Sídlo Železárenská 880/5, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory 

E-mail  dmazakova@quick.cz 

IČ 25373790 

Identifikátor 600026931 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Zastupující Mgr. Dagmar Mazáková 

Zřizovatel Mgr. Dagmar Mazáková 

Místo Železárenská 880/5, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 

Termín inspekční činnosti 4. 12. 2017 − 6. 12. 2017 

Kontrolované období Školní rok 2017/2018 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 

 

 

mailto:dmazakova@quick.cz


 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školní jídelně – výdejně, jejichž 

činnost vykonává Soukromá základní škola speciální pro žáky s více vadami, Ostrava, s.r.o. 

(dále „škola“). 

1. Kontrola souladu a vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 1 až 3 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období 

Ředitelka školy vydala školní vzdělávací programy základní školy, základní školy 

speciální a školní družiny, které byly zpracovány dle příslušných rámcových 

vzdělávacích programů. Ředitelka je zveřejnila na přístupném místě ve škole v souladu 

s výše uvedeným ustanovením školského zákona.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu a vnitřních řádů podle § 30 

odst. 1 až 3 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období 

Ředitelka školy vydala školní řád základní školy, vnitřní řád školní družiny a vnitřní řád 

školní jídelny - výdejny. Řády obsahovaly všechny náležitosti stanovené školským 

zákonem. Ředitelka je zveřejnila na přístupném místě ve škole, prokazatelným 

způsobem s nimi seznámila zaměstnance a žáky školy a informovala o jejich vydání 

a obsahu zákonné zástupce nezletilých žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola zařazení strávníků do věkových skupin podle § 1 odst. 2 ve smyslu přílohy 

č. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění účinném 

v kontrolovaném období 

Stravovaní žáci byli správně zařazeni do věkových skupin na základě věku, kterého 

dosáhnou ve školním roce 2017/2018.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola vedení evidence úrazů žáků podle § 29 odst. 3 školského zákona, ve znění 

účinném v kontrolovaném období, a podle § 1 odst. 2 vyhlášky č. 64/2005 Sb., 

o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění účinném v kontrolovaném období 

Škola vedla evidenci úrazů žáků v knize úrazů, která měla stanovené náležitosti.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

5. Kontrola splnění předpokladů pro výkon činnosti pedagogického pracovníka podle 

§ 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, ve znění účinném v kontrolovaném období 

Ředitelka školy předložila doklady o odborné kvalifikaci všech pedagogických 

pracovníků. U pedagogických pracovníků s osobními čísly Z00316 a Z0025 bylo 

zjištěno, že nezískali odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou 

vykonávají. 

5.1. V souladu s § 32 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., ve znění účinném 

v kontrolovaném období, pedagogický pracovník osobního čísla Z0025 zahájil studium, 

kterým potřebný předpoklad získá. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



 

3 

5.2 Pedagogický pracovník s osobním číslem Z00316 nezahájil studium k dosažení 

odborné kvalifikace a nemohla být u něj uplatněna žádná z dalších výjimek stanovených 

v § 32 zákona č. 563/2004 Sb., ve znění účinném v kontrolovaném období. K termínu 

inspekční činnosti tedy nesplňoval předpoklad pro výkon činnosti pedagogického 

pracovníka stanovený v § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., ve znění účinném 

v kontrolovaném období.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 

školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, nebylo Českou 

školní inspekcí zjištěno závažné porušení právních předpisů. 

Závěry 

Návrhy na zlepšení stavu školy: 

Zajistit vzdělávání v základní škole pedagogickým pracovníkem s odbornou kvalifikací 

podle zákona o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 

ve lhůtě do 31. 8. 2018 odstranit nedostatky zjištěné při inspekční činnosti a ve stejné 

lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly nedostatky odstraněny 

a jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, 

Matiční 20, 702 00  Ostrava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 

na e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní vzdělávací program pro základní školu speciální „Učíme se pro život“ – I. a II. 

díl platný od 1. 9. 2017 

2. Školní vzdělávací program pro základní školu praktickou „Každý umí něco nejlépe“ 

platný od 1. 9. 2008 

3. Školní vzdělávací program pro školní družinu „V družině je vždycky prima“ platný 

od 1. 9. 2017 

4. Školní řád základní školy s účinností od 1. 9. 2017 včetně seznámení žáků, zaměstnanců 

a zákonných zástupců žáků 

5. Vnitřní řád školní družiny, aktualizace od 1. 9. 2017 včetně seznámení žáků, 

zaměstnanců a zákonných zástupců žáků 

6. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny ze dne 25. 8. 2017 včetně seznámení žáků, 

zaměstnanců a zákonných zástupců žáků 

7. Zápisy z třídní schůzky ve školním roce 2017/2018 

8. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání všech pedagogických pracovníků 

9. Stravné - evidence počtu strávníků včetně zařazení do věkových skupin, za září 

až listopad 2017 



 

4 

10. Kniha úrazů žáků první záznam 16. 5. 2000 

 

 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, 

a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete 

na adresu Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 

702 00  Ostrava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na 

e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky 

inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Mgr. Iveta Galušková, školní inspektorka   Iveta Galušková v. r. 

Ing. Lada Bednárová, kontrolní pracovnice   Lada Bednárová v. r. 

Mgr. Daniel Jakubek, školní inspektor   Daniel Jakubek v. r. 

Mgr. et Mgr. Dagmar Vilášková, školní inspektorka  Dagmar Vilášková v. r. 

 

 

V Ostravě 4. ledna 2018 

 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

  

Mgr. Dagmar Mazáková, ředitelka školy Dagmar Mazáková v. r. 

V Ostravě 8. ledna 2018 


